nas categorias 3.1.1, 3.1.2, 3.1.3, 3.1.4 e 3.1.5, previstas 

no item 3 do Regulamento da 12ª edição do Prêmio 

Sebrae de Jornalismo (Anexo I); 

2.1.1.3 -  Ainda que a matéria vencedora tenha mais de um autor, 

será concedido apenas 01 (um) troféu. 

2.1.2.4-   R$ 11.000,00 (onze mil reais), já descontado o IR, pago 

aos autores das matérias classificadas em 1º (primeiro) 

lugar; R$ 8.000,00 (oito mil reais), já descontado o IR, 

pago aos autores das matérias classificadas em 2º 

(segundo) lugar; R$ 5.000,00 (cinco mil reais), já